

# Förstärk skolan - en jämlik möjlighet för alla barn att klara skolan

**Alla barn och unga ska ha lika möjligheter att delta i och utvecklas i skolan.** Barns ekonomiska, sociala, kulturella, etniska eller religiösa bakgrund ska inte påverka rätten till en jämlik skolgång. Örebro kommuns program för hållbar utveckling, Vårt hållbara Örebro, pekar ut att kompensatoriska insatser och ett samhälle där alla aktörer tar ett gemensamt ansvar för varje människa är nödvändigt för att vi ska kunna erbjuda en likvärdig utbildning av god kvalitet för alla.<sup>1</sup>

För Vänsterpartiet är det viktigt att vidta åtgärder för att öka elevers kunskaper och måluppfyllelse. Satsningar bör baseras på forskning och samtidigt ha ett tydligt elevfokus. Det behöver inte alltid vara åtgärder i klassrummet som ökar elevers kunskaper. Det kan även finnas yttre faktorer som påverkar elevers måluppfyllelse negativt så som trångboddhet, psykisk ohälsa eller missbruksproblematik.

En förutsättning för att uppnå lika möjligheter för alla elever är en läxfri och avgiftsfri skola. Utbildning ska ske på ordinarie skoltid och de elever som har svårigheter ska få tillgång till extrahjälp utan användning av läxor. Det finns skolor som följer den principen idag och det är fullt möjligt att införa på alla skolor. Ekonomiska förutsättningar och familjesituation ska inte påverka barns självkänsla eller möjlighet att delta i skolans aktiviteter. Att elever uppmanas ta med egen matsäck eller redskap till skolans aktiviteter riskerar att bli en belastning för ekonomiskt utsatta familjer där barn som lever under sådana förhållanden riskeras att hängas ut och stigmatiseras.

För flerspråkiga barn är undervisningen i modersmål och rätten till studiehandledning viktig då det bidrar till kunskapsutvecklingen. Till skillnad mot hur det fungerar idag måste modersmålsundervisningen organiseras så att eleverna med lätthet kan delta.

---

<sup>1</sup> Vårt hållbara Örebro s. 20



Arbetet med att få fler elever att uppnå studiemålen och att skapa en jämlik skola där alla elever får rätt förutsättningar måste prioriteras högt. Vi måste därför ge alla pedagoger och annan viktig personal i skolan de resurser som krävs för att göra detta på bästa sätt. Att skapa en särskild pott som skolor kan söka pengar från till socialt förebyggande insatser gör att pedagogernas idéer tas tillvara. Detta kan skapa viktiga modeller som Örebro kommun kan bygga vidare på för att skapa bättre förutsättningar för alla barn.

Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet:

- Att** införa läxfri skola i alla kommunala grundskolor
- Att** säkerställa att skolan är avgiftsfri, vilket inkluderar utrustning och mat/fika
- Att** utöka det socialt förebyggande arbetet med en särskild pott som skolor kan söka medel från
- Att** organisera modersmålsundervisningen så att de elever som berörs kan delta.

För Vänsterpartiet

---

Martha Wicklund

Linn Josefsson

---

Sunil Jayasooriya

Jaber Fawaz

---

Peter Ekström

Christina Hermansson Plaçon

